Document Control Number PCC-0339-B-DE 1 / 4
EC Declaration of Conformity
EG-Konformitätserklärung
The undersigned, representing the following supplier
Der Unterzeichnete als Repräsentant des nachstehenden
Anbieters
and the authorised representative established within the
Community

Date/Datum: 09-Feb-2004 Date/Datum: 10-Feb-2004
Document Control Number PCC-0339-B-DE 2 / 4
 Control Relay Catalogue Number Explanation
Erklärung der Katalognummern der Hilfsschütze
700 - CRF ∗  ∗  - ∗
1 2 3 4
Position
Position
Catalogue No. Suffix
Katalog-Nr. Suffix
Options/Descriptions
Optionen/Bezeichnung
1 700 –CRF
Base Catalogue Number of Control Relay
Basis -Katalognummer des Hilfsschützes
2 No suffix number / keine
Suffix Nummer
B
M
Standard Contact Construction /  Standardkontakt – Ausführung
Bifurcated Contacts / geschlitzte Kontakte (H – Brücke)
Contacts for high current / hochstromfeste Kontakte
3 040, 130, 220, 310, 400
Contact Configuration
Kontaktkonfiguration
4 one or two or three letters
ein oder zwei oder drei
Buchstaben
AC coil code, AC-Spulen Code (12V/50Hz ......575V/50 Hz)
AC coil code, AC-Spulen Code (12V/60Hz ......600V/60 Hz)
DC coil code, DC-Spulen Code (9V/DC ...........255V/DC )
Safety Control Relay Catalogue Number Explanation
Erklärung der Katalognummern der Sicherheits-Hilfsschütze
700S - CRF ∗  - ∗  - ∗  C
1 2 3 4 5
Position
Position
Catalogue No. Suffix
Katalog-Nr. Suffix
Options/Descriptions
Optionen/Bezeichnung
1 700S –CRF
Base Catalogue Number of Safety - Control Relay
Basis -Katalognummer des Sicherheits - Hilfsschützes
2 No suffix number / keine
Suffix Nummer
B
M
Standard Contact Construction /  Standardkontakt – Ausführung
Bifurcated Contacts / geschlitzte Kontakte (H – Brücke)
Contacts for high current / hochstromfeste Kontakte
3 330, 350, 420, 440, 530, 620,
710
Contact Configuration
Kontaktkonfiguration
4 one or two or three letters
ein oder zwei oder drei
Buchstaben
AC coil code, AC-Spulen Code (12V/50Hz ......575V/50 Hz)
AC coil code, AC-Spulen Code (12V/60Hz ......600V/60 Hz)
DC coil code, DC-Spulen Code (9V/DC ...........255V/DC )
5 C Indicates that the safety control relay is provided with a latch clip
which serves to prevent from taking apart the safety-auxiliary
contact block by hand .
Zeigt an, dass das Sicherheits-Hilfsschütz mit einem Verriegelungs-
Clip ausgerüstet ist, welches das Entfernen des Sicherheits
Hilfskontakt-Blocks von Hand verhindert.
Document Control Number PCC-0339-B-DE 3 / 4
Accessories Catalogue Number Explanation
 Erklärung der Katalognummern des Zubehörs
A.) Auxiliary Contact Blocks / Hilfsschalterblöcke
100 – CRF  ∗  ∗  ∗  ∗
1 2 3 4 5
Position
Position
Catalogue No. Suffix
Katalog-Nr. Suffix
Options/Descriptions
Optionen/Bezeichnung
1 100 –CRF Base Catalogue Number of Front Mounted Auxiliary Blocks
Basis -Katalognummer der Hilfsschalterblöcke für Frontaufbau
2 A, B, C   Terminal Identification, Anschlussbezeichnung
3 No suffix number / keine
Suffix Nummer
B
Standard  Contact  Construction / Standardkontakt – Ausführung
Bifurcated Contacts / geschlitzte Kontakte (H – Brücke)
4 L
LL
One early closing  N.O and one late opening N.C contact  / ein
Früh – Schlie ßer und ein Spät – Öffner Kontakt
Two early closing  N.O and two late opening N.C contacts / zwei
Früh – Schlie ßer und zwei  Spät – Öffner Kontakt e
5 Two digits
Zwei Zahlen
First digit designates number of N.O. contacts / Erste Zahl gibt die
Anzahl der Schließer an
Second digit designates number of N.C. contacts / Zweite Zahl
gibt die Anzahl der Öffner an
B.) Safety Auxiliary Contact Blocks / Sicherheits-Hilfsschalterblöcke
100S-CRF ∗  ∗  ∗
1 2 3 4